
  
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado –  

Centro Territoriale Permanente – Laboratorio Ambiente Distrettuale 
Via S. Abbondio n. 1 - 05011 Allerona Stazione – c.f. 90009740557  

Tel. Fax 0763/624116 – 0763/624486 - 0763624497 

e-mail istorvietanoallerona@libero.it   tric81700x@istruzione.it  
sito internet: www.icoallerona.gov.it 

 

 

 

 

Prot. n.  5838/C14                                                                                   Allerona, 07/09/2015 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

Codice identificativo di gara (CIG): Z6C160C4B6 

 

 

Aggiudicazione  del servizio di ASSICURAZIONE a favore degli studenti e del personale 

scolastico per l’a.s. 2015/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 7 del D.M. 01/02/2001 n. 44 Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”che pone in capo al 

Dirigente Scolastico competenze sia per la realizzazione del Programma che per 

l’imputazione delle spese; 

 Visti gli artt. 31, 32, 33, 34 del D.M. 01/02/2001 n. 44 Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

relativi ai principi generali dell’attività negoziale; 

 Visto il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 163/2006; 

 Preso atto della necessità di provvedere all’erogazione del seguente servizio: Assicurazione 

degli studenti e del personale a.s. 2015/2016 con decorrenza 16/11/2015 e scadenza 

16/11/2016; 

 Viste le deliberazioni assunte dal Consiglio d’Istituto ai sensi del sopracitato art. 33; 

 Preso atto che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel Programma 

Annuale 2015 comunicata dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 Considerato che per  la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante la richiesta di 5 preventivi a Società individuate ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 

163/2006; 

 Preso atto che le Agenzie assicurative sono state reperite tra quelle più affidabili e di 

assoluta professionalità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

mailto:istorvietanoallerona@libero.it
mailto:tric81700x@istruzione.it
http://www.icoallerona.gov.it/


 

1. L’indizione di una gara per l’affidamento del servizio di assicurazione rivolta agli studenti e 

al personale per l’a.s. 2015/2016; 

2. Di adottare, per l’assegnazione dell’incarico, il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

3. Di considerare valida la gara, anche se in presenza di una sola offerta; 

4. Di assegnare l’incarico al vincitore previa dichiarazione di tracciabilità dei flussi e invio del 

DURC aggiornato; 

5. Di disporre quale termine di ricezione delle offerte il 28/09/2015; 

6. Di imputare la spesa complessiva prevista per il servizio sull’Attività A1 del Programma 

annuale del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      D.ssa Antonella MEATTA 

                                                            

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 


